

Kataster nadal kojarzony z podatkiem



Trwają w tej chwili w Ministerstwie Finansów prace studyjne nad wprowadzeniem podatku od wartości nieruchomości, ale technicznie będzie to możliwe dopiero na przełomie 2006 i 2007 r. – tak rozpoczął 24 września konferencję prasową na temat katastru rzecznik rządu Marcin Kaszuba. Główny geodeta kraju Jerzy Albin podkreślił, że dopiero po zbudowaniu pełnego

i aktualnego rejestru nieruchomości i uzupełnieniu go o ich wartość możemy mówić o prawdziwym katastrze. Jeśli chodzi o powszechną taksację, to na kilku wybranych obiektach przeprowadzone zostaną pilotaże, których efektem ma być opracowanie jednolitej dla całego kraju metody wyceny. GUGiK szacuje, że przekształcenie egib w kataster kosztować będzie 1,95 mld złotych.

W tym roku modernizacja ewidencji pochłonie 123 mln zł. Znaczną część nakładów na prace katastralne i taksacyjne będzie można sfinansować ze środków unijnych. Tylko w latach 2001-2004 z funduszy PHARE otrzymamy 36 mln zł. Dziennikarzy bardzo interesowała wysokość podatku katastralnego w różnych krajach Unii Europejskiej. Zdaniem Jerzego Albina wynosi on od 1 promila do 1 procenta, i to liczonego bardzo często od podstawy równej zaledwie 40-70% wartości nieruchomości. Rzecznik rządu zapewnił, że podatek katastralny nie będzie dotkliwy dla społeczeństwa, ale nie chciał podać jego planowanej wysokości.

KPK

Geodeci przy zielonym stoliku

W dniach 19-21 września w Bąkowie k. Kluczborka odbyły się XXVII Mistrzostwa Polski Geodetów w Brydżu Sportowym. Impreza objęta patronatem głównego geodety kraju i prezesa Zarządu Głównego SGP zgromadziła około 50 uczestników, którzy przez trzy dni rywalizowali przy zielonych stolikach.



Oto ostateczna klasyfikacja:

Turniej indywidualny

I miejsce – Edward Stylski (Gorzów Wielkopolski)

II miejsce – Mariusz Kozaczyński (Rzeszów)

III miejsce – Józef Pokładek (Bolesławiec)

Turniej par

I miejsce – Edward Stylski (Gorzów Wlkp.), Andrzej Witkowski (Poznań)

II miejsce – Mariusz Kozaczyński Tadeusz Przybyło (Rzeszów)

III miejsce – Jan Kisiliczek, Władysław Zuziak (Bolesławiec)

Turniej teamów

I miejsce – Józef Wrona, Mariusz Kozaczyński, Tadeusz Przybyło, Tadeusz Szemraj (Rzeszów)

II miejsce – Wojciech Łyskawa, Aleksander Kolasa, Bolesław Janda, Krzysztof Tomsia (Gliwice)

III miejsce – Barbara Guzewicz, Wojciech Gratkowski, Marian Borowicz, Waclaw Buczkowski (Gorzów Wlkp./Lublin).

Zwycięzcy poszczególnych turniejów otrzymali pamiątkowe puchary i nagrody rzeczowe. Następne mistrzostwa odbędą się w Łąncucie i zostaną zorganizowane przez tegorocznego triumfatora turnieju drużynowego – OPGK Rzeszów S.A.

Roman Zabłocki

Studenci wrócili ze Spitsbergenu

14 września zakończyła się naukowa wyprawa na Spitsbergen zorganizowana pod patronatem GEODETY przez Ogólnopolski Klub Studentów Geodezji przy SGP. Głównym celem wyprawy był powtórny pomiar poligonu

geodynamicznego założonego 15 lat temu w rejonie

fiordu Hornsund i Polskiej Stacji Polarnej PAN

oraz fotogrametryczna rejestracja zasięgu czoła lodowca Hansa. W wyjeździe udział wzięło 12 osób.

W skład grupy weszli studenci Politechniki Warszawskiej, Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie, Akademii Rolniczej we Wrocławiu. Kierownikiem wyprawy był dr inż. Zdzisław Kurczyński z Politechniki Warszawskiej. Szczegóły w przyszłym numerze GEODETY.

AP